
令和５年(2023年)４月 28日 

 中学生の皆さん・保護者・地域の皆 様 

 

                      長野県長野高等学校長 廣田 昌彦 

 

 

令和５年度 第１回公開授業について（ご案内） 

 

 新緑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、本校の教育活動に対してご理解とご支援を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では、第 1 回公開授業を下記のとおり実施いたします。授業見学を通して、本校の

授業や教育活動の在り方に理解を深めていただけると幸いです。皆様のご来校を、心よりお待ち

しております。 

 

記 

 

１ 日時    令和５年５月 27日（土）  

受付開始    8:20 

１時限    8:55 ～  9:45 

   ２時限   9:55 ～ 10:45 

   ３時限  10:55 ～ 11:45 

 

２ 公開対象   

全学年（１時限、２時限、３時限） 

 

３ お願い 

(1) 授業内容一覧は後日（５月 20日頃）、本校ホームページにアップロードいたしますのでご覧

ください。当日受付でも一覧表を配布いたします。なお、授業担当者の出張等により、自習

となる授業があります。自習となる授業については、公開いたしません。 

(2) 駐車場、駐輪場のスペースがありませんので、誠に恐縮ですが、ご来校の際は公共交通機関

等をご利用ください。近隣店舗への駐車・駐輪はお控えいただきますようお願いいたします。 

(3) 上履きをご持参ください。 

(4) 自宅で当日朝に検温し、発熱、体のだるさ等、体調がすぐれない場合は、参観をお控えくだ

さい。 

(5) 授業案内・校舎配置図・アンケート用紙等を配布しますので、生徒昇降口からお入りいただ

き、受付を済ませてから授業をご参観ください。 

 

４ その他 

  本年度は、７月 29日（土）中学生体験入学（中学３年生・保護者様対象）、10月 11日（水）

第２回公開授業を予定しております。詳細については、後日改めてお知らせいたします。 

 

 

担    当  長野県長野高等学校 

（教頭）山﨑 修史 （担当）小川 裕己 

電    話  代表０２６―２３４－１２１５ 

        直通０２６－２３４－１０２７（教務室） 

ファクシミリ  ０２６－２３４－３５００ 

電子メール   naganohs@m.nagano-c.ed.jp 


